

Dosya Aydınlanma Yolunda
Veda(t) Günyol

VEDAT GÜNYOL'U ANMA ETKİNLİĞİ
H. Haluk ERDEM

“Uygarlık ne çekiyorsa, bağınazlıktan ve çirkin politikacılardan çekiyor bence. Uygarlık, bir anlamda ve de çok anlamda, hoşgörü demektir. Hoşgörünün temelinde, adına hümanizma denen o hak, hukuk, özgür düşünce ve insan saygısı ile iyi niyet yatar. Donmuş, dondurulmuş düşünceler (ki, bunlara düşünce denemez), yani bağınazlık hümanizmanın düşmanıdır.” Veda(t) GÜNYOL

O nlarca kitap ve çevirileriyle ülkemiz aydınlanmasına katkı koyanların başında gelen *Veda(t) Günyol*, ölümünün üçüncü yıl dönümünde de unutulmadı. Türkiye Yazarlar Sendikası, İnsancı Felsefe, Sanat ve Bilim Çevresi ile Nâzım Hikmet Kültür Merkezi tarafından 8 Temmuz 2007 tarihinde İstanbul Nâzım Hikmet Kültür Merkezi'nde *Aydınlanma Yolunda Veda(t) Günyol* başlıklı bir anma etkinliği gerçekleştirildi. Açış konuşmalarını *Enver Ercan* ve *Ali Ekber Ataş*'ın yaptığı etkinliğe konuşmacı olarak *Prof. Dr. Türkan Saylan*, *Prof. Dr. Coşkun Özdemir*, *Yard. Doç. Dr. H. Haluk Erdem*, *Celal Ülgen* ve *Sadık Albayrak* katıldı. Etkinliğin sonunda “Pir Sultan Türküleri”yle *Şehriban Ebem* bir müzik dinletisi sundu. Etkinliğin bitiminde, *Niyazi Yaşar*, *KAR* dergisi adına Günyol ile ilgili orada yazdığı şiirini sundu.



Soldan sağa: *Firdevs Gümüšoğlu*, *B. Sadık Albayrak*, *Türkan Saylan*, *Coşkun Özdemir*, *Celal Ülgen*, *H. Haluk Erdem*

İnsancı Felsefe, Sanat ve Bilim Çevresi adına yaptığı açış konuşmasında *Ali Ekber Ataş Veda(t) Günyol*'un yaşamını dolduran her bir olayın, tarihselliğini kendi içinde barındıran “diyalektik bir bütünlük” sergilediğini, kendilerinden sonrakilere yeni ortam ve yeni koşullar bıraktığını ve onu anlamının 1923 *Aydınlanma Devrimi*'ni, *Cumhuriyet*'i, *Hümanizma*'yı, hepsinden önemlisi bütün bunları kazandıran *Mustafa Kemal Atatürk*'ü anlamak olduğunu belirtti. Mimar Sinan Üniversitesi'nden *Yard. Doç. Dr. Firdevs Gümüšoğlu*'nun yönettiği panelde konuşmacılar *Veda(t) Günyol*'un ülkemiz düşünce yaşamındaki önemini vurguladılar. Konuşmacılardan *Prof. Dr. Türkan Saylan* *Veda(t) Günyol*'un insancı-aydınlanmacı kimliğine ve Atatürk devrimlerinin kurumsallaşması yönündeki çabalarına vurgu yaparak onunla olan anılarını paylaştı. *Prof. Dr. Coşkun Özdemir*, *Sabahattin Eyuboğlu*'nun Maçka'daki evinde yapılan toplantılardan ve mavi yolculuktaki anılarından söz etti. *Celal Ülgen*, *Veda(t) Günyol*'un Bostancı Çatalçeşme'deki evden ayrılış sürecinde yaşananlardan yola çıkarak *Günyol*'un Maltepe Üniversitesi'ndeki yıllarını anlattı. *Sadık Albayrak* *Veda(t) Günyol*'un sosyalist değerleri benimsemiş biri olduğundan söz etti. *Dr. H. Haluk Erdem* *Veda(t) Günyol*'un ülkemiz düşün yaşamına kazandırdığı yapıtlarından söz ederek, *Atatürk Aydınlanması*'nı en doğru anlayanlardan biri olduğunu belirtti. *H. Haluk Erdem* *Yeni Kuşak Köy Enstitüleri Derneği* tarafından ilk *Aydınlanma Onur Ödülü*'nün *Veda(t) Günyol*'a verildiğini de hatırlattı.